Conselho Regional de Economia da 5% Regiso

CNPJ: 21.104.188/0001-98
Rua Frederico Simdes, n° 98, Sala 505 Edf. Advanced Trade Center - Caminho das Arvores
SALVADOR -BA Telefone: (71) 3341-1597

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercicio: 2021 Periodo: 01/01/2021 até 31/03/2021

Arrecadada no Arrecadada no

Nimero Conta Descricao Prevista Periodo Exercicio Variacao

6.2.1 RECEITAS CORRENTES 1.195.000,00 434.390,22 434.390,22 760.609,78
PREVISTAS

6.2.1.1 CONTRIBUICOES 665.000,00 362.620,63 362.620,63 302.379,37

6.2.1.1.01 ANUIDADES 665.000,00 362.620,63 362.620,63 302.379,37

6.2.1.1.01.01 ANUIDADES DO EXERCICIO 625.000,00 353.995,91 353.995,91 271.004,09

6.2.1.1.01.01.001 PESSOAS FISICAS 615.000,00 336.015,94 336.015,94 278.984,06

6.2.1.1.01.01.002 PESSOAS JURIDICAS 10.000,00 17.979,97 17.979,97 -7.979,97

6.2.1.1.01.02 ANUIDADES DOS EXERCICIOS 40.000,00 8.624,72 8.624,72 31.375,28
ANTERIORES

6.2.1.1.01.02.001 PESSOAS FISICAS 30.000,00 7.272,31 7.272,31 22.727,69

6.2.1.1.01.02.002 PESSOAS JURIDICAS 10.000,00 1.352,41 1.352,41 8.647,59

6.2.1.2 EXPLORACAO DE BENS E 190.000,00 13.681,40 13.681,40 176.318,60
SERVICOS

6.2.1.2.01 RECEITA PATRIMONIAL 170.000,00 11.604,28 11.604,28 158.395,72

6.2.1.2.01.01 RECEITAS IMOBILIARIAS 34.000,00 8.700,00 8.700,00 25.300,00

6.2.1.2.01.01.001 ALUGUEIS 34.000,00 8.700,00 8.700,00 25.300,00

6.2.1.2.01.03 REMUNERACAO DE 136.000,00 2.904,28 2.904,28 133.095,72
DEPOSITOS BANCARIOS

6.2.1.2.01.03.001 POUPANCA 76.000,00 649,54 649,54 75.350,46

6.2.1.2.01.03.002 TITULOS DE RENDA FIXA 60.000,00 2.254,74 2.254,74 57.745,26

6.2.1.2.02 EXPLORACAO DE SERVICOS 20.000,00 2.077,12 2.077,12 17.922,88

6.2.1.2.02.01 EMOLUMENTOS COM 6.000,00 287,40 287,40 5.712,60
INSCRICOES

6.2.1.2.02.01.001 PESSOAS FISICAS 5.000,00 287,40 287,40 4.712,60

6.2.1.2.02.01.002 PESSOAS JURIDICAS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

6.2.1.2.02.02 EMOLUMENTOS COM 4.000,00 345,00 345,00 3.655,00
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

6.2.1.2.02.02.001 PESSOAS FISICAS 4.000,00 345,00 345,00 3.655,00

6.2.1.2.02.03 EMOLUMENTOS COM 3.000,00 303,00 303,00 2.697,00
EXPEDICOES DE CERTIDOES

6.2.1.2.02.03.001 PESSOAS FISICAS 2.000,00 217,00 217,00 1.783,00

6.2.1.2.02.03.002 PESSOAS JURIDICAS 1.000,00 86,00 86,00 914,00

6.2.1.2.02.04 RENDAS DE OUTROS SERVICOS 7.000,00 1.141,72 1.141,72 5.858,28
PRESTADOS

6.2.1.2.02.04.001 CANCELAMENTO DE REGISTRO 6.000,00 1.055,72 1.055,72 4.94428

6.2.1.2.02.04.002 ANOTACAO DE ) 1.000,00 86,00 86,00 914,00
RESPONSABILIDADE TECNICA -
ART

6.2.1.3 FINANCEIRAS 0,00 19.644,91 19.644,91 -19.644,91

6.2.1.3.02 JUROS DE MORA 0,00 13.356,03 13.356,03 -13.356,03

6.2.1.3.02.01 JUROS DE MORA SOBRE 0,00 13.356,03 13.356,03 -13.356,03
ANUIDADES

1/3 Siscac



6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.03
6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.001
6.2.1.3.05

6.2.1.3.05.01
6.2.1.3.05.01.002
6.2.1.4

6.2.1.4.01

6.2.1.4.01.03
6.2.1.4.01.03.003
6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.01

6.2.1.4.03.01.001

6.2.1.4.03.01.003
6.2.1.4.03.01.004
6.2.1.4.03.01.005
6.2.1.5

6.2.1.5.01

6.2.1.5.01.01

6.2.1.5.01.01.002

6.2.1.5.02
6.2.1.5.02.01
6.2.1.5.02.01.001
6.2.1.9

6.2.1.9.01
6.2.1.9.01.02
6.2.1.9.01.02.001
6.2.1.9.02

6.2.1.9.02.01

6.2.1.9.02.01.002
6.2.1.9.09
6.2.1.9.09.01
6.2.1.9.09.01.001
6.2.2

6.2.2.2

PESSOAS FISICAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

REMUNERACAO DE DEP. BANC.
E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACAO
TITULOS DE RENDA FIXA

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

MULTAS, JUROS E )
ATUALIZACAO MONETARIA

ACRESCIMOS LEGAIS
MULTA

DIVIDA ATIVA

DIVIDA ATIVA NAO
TRIBUTARIA

DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
OUTRAS RECEITAS

JUROS
MULTAS

ATUALIZACAO MONETARIA

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

TRANSFERENCIAS
CORRENTES

CONSELHO FEDERAL

Transferéncias de Outras Entidade
Publicas

TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS

Transferéncias de Entidades Sidicais

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

MULTAS
MULTAS DE INFRACOES
PESSOAS FISICAS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITAS DIVERSAS

Receita com Cursos e Treinamentos

RECEITAS DE CAPITAL
PREVISTAS

ALIENACOES DE BENS

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
293.000,00

0,00

0,00
0,00
293.000,00
293.000,00

140.000,00

123.000,00
20.000,00
10.000,00
40.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00

7.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
2/3

13.356,03
6.288,49
6.288,49

6.288,49
0,39

0,39
0,39
38.443,28

1.832,49

1.832,49
1.832,49
36.610,79
36.610,79

36.610,79

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

13.356,03
6.288,49
6.288,49

6.288,49
0,39

0,39
0,39
38.443,28

1.832,49

1.832,49
1.832,49
36.610,79
36.610,79

36.610,79

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

-13.356,03
-6.288,49
-6.288,49

-6.288,49
-0,39

-0,39
-0,39
254.556,72

-1.832,49

-1.832,49
-1.832,49
256.389,21
256.389,21

103.389,21

123.000,00
20.000,00
10.000,00
40.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

30.000,00
30.000,00
30.000,00

7.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00

5.000,00
Siscac



6.2.2.2.01
6.2.2.2.01.01

6.2.2.2.01.01.009

ALIENACOES DE BENS MOVEIS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES

ALIENACAO DE OUTROS BENS
MOVEIS

TOTAL:

Fernando Baptistella Fernandes
CPF:224.306.648-36
(Presidente)

5.000,00
5.000,00

5.000,00

1.200.000,00

0,00
0,00

0,00

434.390,22

0,00
0,00

0,00

434.390,22

3/3

Pedro Gomes da Silva
CPF:001.137.005-04
CRC: BA 4.320
(Contador)

5.000,00
5.000,00

5.000,00

765.609,78

Siscac



