

Conselho Regional de Economia da 5ª Região

CNPJ: 21.104.188/0001-98

Rua Frederico Simões, nº 98, Sala 505 Edf. Advanced Trade Center - Caminho das Árvores SALVADOR -BA
Telefone: (71) 3341-1597

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2021 Período: 01/01/2021 até 31/03/2021

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no Período	Arrecadada no Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	1.195.000,00	434.390,22	434.390,22	760.609,78
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	665.000,00	362.620,63	362.620,63	302.379,37
6.2.1.1.01	ANUIDADES	665.000,00	362.620,63	362.620,63	302.379,37
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES DO EXERCÍCIO	625.000,00	353.995,91	353.995,91	271.004,09
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	615.000,00	336.015,94	336.015,94	278.984,06
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	10.000,00	17.979,97	17.979,97	-7.979,97
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	40.000,00	8.624,72	8.624,72	31.375,28
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	30.000,00	7.272,31	7.272,31	22.727,69
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	10.000,00	1.352,41	1.352,41	8.647,59
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	190.000,00	13.681,40	13.681,40	176.318,60
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	170.000,00	11.604,28	11.604,28	158.395,72
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	34.000,00	8.700,00	8.700,00	25.300,00
6.2.1.2.01.01.001	ALUGUÉIS	34.000,00	8.700,00	8.700,00	25.300,00
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	136.000,00	2.904,28	2.904,28	133.095,72
6.2.1.2.01.03.001	POUPANÇA	76.000,00	649,54	649,54	75.350,46
6.2.1.2.01.03.002	TÍTULOS DE RENDA FIXA	60.000,00	2.254,74	2.254,74	57.745,26
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	20.000,00	2.077,12	2.077,12	17.922,88
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	6.000,00	287,40	287,40	5.712,60
6.2.1.2.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	287,40	287,40	4.712,60
6.2.1.2.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	4.000,00	345,00	345,00	3.655,00
6.2.1.2.02.02.001	PESSOAS FÍSICAS	4.000,00	345,00	345,00	3.655,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.000,00	303,00	303,00	2.697,00
6.2.1.2.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	2.000,00	217,00	217,00	1.783,00
6.2.1.2.02.03.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.000,00	86,00	86,00	914,00
6.2.1.2.02.04	RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	7.000,00	1.141,72	1.141,72	5.858,28
6.2.1.2.02.04.001	CANCELAMENTO DE REGISTRO	6.000,00	1.055,72	1.055,72	4.944,28
6.2.1.2.02.04.002	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART	1.000,00	86,00	86,00	914,00
6.2.1.3	FINANCEIRAS	0,00	19.644,91	19.644,91	-19.644,91
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	0,00	13.356,03	13.356,03	-13.356,03
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	13.356,03	13.356,03	-13.356,03

1/3

Siscac

6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	0,00	13.356,03	13.356,03	-13.356,03
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	6.288,49	6.288,49	-6.288,49
6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	0,00	6.288,49	6.288,49	-6.288,49
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	0,00	6.288,49	6.288,49	-6.288,49
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	0,39	0,39	-0,39
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	0,00	0,39	0,39	-0,39
6.2.1.3.05.01.002	TÍTULOS DE RENDA FIXA	0,00	0,39	0,39	-0,39
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	293.000,00	38.443,28	38.443,28	254.556,72
6.2.1.4.01	MULTAS, JUROS E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	1.832,49	1.832,49	-1.832,49
6.2.1.4.01.03	ACRÉSCIMOS LEGAIS	0,00	1.832,49	1.832,49	-1.832,49
6.2.1.4.01.03.003	MULTA	0,00	1.832,49	1.832,49	-1.832,49
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	293.000,00	36.610,79	36.610,79	256.389,21
6.2.1.4.03.01	DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA	293.000,00	36.610,79	36.610,79	256.389,21
6.2.1.4.03.01.001	DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA OUTRAS RECEITAS	140.000,00	36.610,79	36.610,79	103.389,21
6.2.1.4.03.01.003	JUROS	123.000,00	0,00	0,00	123.000,00
6.2.1.4.03.01.004	MULTAS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.4.03.01.005	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.5	TRANSFERENCIAS CORRENTES	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00
6.2.1.5.01	TRANSFERENCIAS CORRENTES	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.5.01.01	CONSELHO FEDERAL	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.5.01.01.002	Transferências de Outras Entidade Públicas	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6.2.1.5.02	TRANSFERÊNCIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
5.2.1.5.02.01	TRANSFERÊNCIAS	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
6.2.1.5.02.01.001	Transferências de Entidades Sidicais	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
5.2.1.9.01	MULTAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
5.2.1.9.01.02	MULTAS DE INFRAÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
5.2.1.9.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
5.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
5.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.9.02.01.002	RESTITUIÇÕES	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
5.2.1.9.09	RECEITAS DIVERSAS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
5.2.1.9.09.01	RECEITAS DIVERSAS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
6.2.1.9.09.01.001	Receita com Cursos e Treinamentos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00

6.2.2.2.01	ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
6.2.2.2.01.01	EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
6.2.2.2.01.01.009	ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MÓVEIS	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
	TOTAL:	1.200.000,00	434.390,22	434.390,22	765.609,78

Fernando Baptistella Fernandes CPF: 224.306.648-36 (Presidente) Pedro Gomes da Silva CPF: 001.137.005-04 CRC: BA 4.320 (Contador)

Siscac

3/3